
 

 

COMUNE DI ALBAREDO D’ADIGE 
Provincia di Verona 

 
 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 288 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE AREA AFFARI GENERALI 
 

N. 73 DEL 04-04-2024 
 
 

Ufficio: SERVIZI INFORMATICI 
 
 

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL 
PERSONALE DIPENDENTE. LIQUIDAZIONE DEL FONDO 
PRODUTTIVITA' 2023 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  quattro del mese di aprile, il Responsabile del servizio 
Turco Dario 
 

LIQUIDA 
 
RICHIAMATI:  

- il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 

gli articoli 183, comma 5 e 184;  

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2);  

- il vigente Regolamento comunale di Contabilità articolo 53;  

- il vigente bilancio di previsione e rispettivo P.e.g., entrambi approvati ed esecutivi;  

- il vigente Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;  

 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’area Affari Generali Reg. Gen. 720/2023 

R.G., esecutiva, con la quale è stato costituito il fondo delle risorse decentrate relative 

all’anno 2023;  

 



  

Atto di Liquidazione AREA AFFARI GENERALI n.73 del 04-04-2024 Comune di Albaredo D'Adige 
 

Pag. 2 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 14.12.2023 di autorizzazione alla 

sottoscrizione definitiva dell’accordo decentrato per l’erogazione delle risorse ai dipendenti 

riferite all’anno 2023;  

 

VISTI:  

- il Contratto Collettivo Nazionale del personale del comparto delle Regioni e delle 

Autonomie Locali siglato in data   

- il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per la determinazione delle modalità di 

impiego delle risorse destinate alle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 

produttività per l’anno 2023;  

 

RILEVATO che in applicazione del CCNL vigente necessita provvedere alla differenziazione 

del premio individuale che, ai sensi dell’art. 16 del CCDI, è stata concordata nel 30% della 

parte fissa e variabile, pari ad € 11.846,88; 

 

DATO ATTO che:  

- l’importo complessivo di € 11.846,88, suddiviso per n. 16 dipendenti, dà un risultato di € 

740,43, corrispondente al valore medio pro-capite delle valutazioni della performance 

individuale;  

- il 30% di tale valore, pari ad € 222,00, corrisponde alla somma da erogare ad una 

percentuale massima del 25% dei dipendenti in servizio, che l’Amministrazione ritiene di 

individuare in tre unità;  

 

PRECISATO che la suddetta somma viene corrisposta, su indicazione dell’Amministrazione a 

ciascuno dei seguenti dipendenti: Bianchini Sara, Di Toro Francesca, Venturi Fiorella;  

 

VISTI gli allegati conteggi in ordine alla ripartizione del fondo produttività, relativo all’anno 

2023 e della performance di cui all’articolo 16 del CCDI;  

 

DATO atto che trattasi di spesa già impegnata nell’ambito del contratto collettivo decentrato 

integrativo;  

 

VISTO il D.Lgs 267/2000;  

 

donatotozzi
Rettangolo

donatotozzi
Rettangolo

donatotozzi
Rettangolo



  

Atto di Liquidazione AREA AFFARI GENERALI n.73 del 04-04-2024 Comune di Albaredo D'Adige 
 

Pag. 3 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 

VISTI:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.12.2023, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2024/2026;  

 

VISTA la legge n. 122/2010 e s.m.i.;  

 

RICHIAMATI gli artt. 151, IV comma, 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,  

 

DISPONE 

1.di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

atto;  

 

2. di prendere dei conteggi della produttività dei dipendenti per l’anno 2023, come da 

allegato, ripartiti attuando i criteri stabiliti in sede di approvato del CCDI (come indicato in 

premessa);  

 

3. di liquidare al personale dipendente la somma di € 39.488,65 così suddivisa:  

- produttività € 38.822,65  

- compenso per la maggiorazione della performance individuale € 666,00 (€ 222,00 ciascuno 

a Bianchini Sara, Di Toro Francesca e Venturi Fiorella);  

4. di dare atto la spesa di cui sopra oltre oneri CPDEL ed IRAP trova copertura come di 
seguito indicato: 
- €. 38.822,65 quota produttività anno 2023   - capitolo 2167/Impegno 915/FPV 
- €.       624,00 compenso maggiorazione performance anno 2023- capitolo 
2167/Imp. 915/FPV 
- €.         42,00 compenso maggiorazione performance anno 2023 – capitolo 
2167/Impegno 916 
- €.   9.393,30 oneri cpdel - capitolo 1026/impegni 920 (FPV) e n. 921 
- €.  3.356,54 IRAP – capitolo 2156/ impegni 922 e 923(FPV)  
 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. 

 

donatotozzi
Rettangolo

donatotozzi
Rettangolo

donatotozzi
Rettangolo

donatotozzi
Rettangolo

donatotozzi
Rettangolo



  

Atto di Liquidazione AREA AFFARI GENERALI n.73 del 04-04-2024 Comune di Albaredo D'Adige 
 

Pag. 4 

  



  

Atto di Liquidazione AREA AFFARI GENERALI n.73 del 04-04-2024 Comune di Albaredo D'Adige 
 

Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Turco Dario 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Turco Dario 
 


